  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              Připomínky Svazu Měst A Obcí České Republiky K Návrhu

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              připomínky svazu měst a obcí české republiky k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 586/1992 sb. o daních z příjmů, ve znění pozdějších pře

             
                Připomínky Svazu měst a obcí České republiky k návrhu zákona, kterým
   se mění zákon č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů, ve znění pozdějších
   předpisů, zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zajištění základu
   daně z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 235/2004 Sb., o
   dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákon č.
   357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani z převodu
   nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 215/2005 Sb., o
   registračních pokladnách, ve znění pozdějších předpisů, a některé
   další zákony
   Obecně:
   1. Návrh daňové reformy byl ministerstvem financí zaslán ve zkráceném
   připomínkovém řízení. Podle čl. 8 odst. 4 Legislativních pravidel
   vlády v platném znění, činí standardní lhůta k připomínkám 20
   pracovních dnů, tedy jeden měsíc. Podle článku 8 odst. 4
   Legislativních pravidel vlády v platném znění, lhůta 20 pracovních dnů
   neplatí, pokud vláda uloží vypracovat návrh zákona z důvodu
   naléhavosti v termínu, který neumožňuje lhůtu 20 pracovních dnů
   dodržet. Vláda neodůvodnila, jaký je naléhavý zájem v případě přípravy
   daňových zákonů. Lze se jen domnívat, že důvodem zkráceného
   připomínkového řízení je znesnadnit jednotlivým připomínkovým místům v
   tak krátké lhůtě se k předkládaným dokumentům vyjádřit. Dochází tak k
   účelovému výkladu Legislativních pravidel vlády.
   Požadujeme odůvodnění, proč byl z důvodu naléhavosti zkrácen termín
   pro připomínkové řízení u tak zásadních změn.
   Tato připomínka je zásadní.
   2. V části G důvodové zprávy je vymezen dopad na rozpočty obcí. Tento
   dopad navrhovaných změn na rozpočty obcí, je oproti minulosti podrobně
   rozepsán. Jelikož má být jedním zákonem novelizováno hned několik
   daňových zákonů, je nutné uvést dopady navrhovaných změn na rozpočty
   obcí v celku. To platí i v případě, že je možné se jednotlivých
   celkových dopadů na rozpočty obcí dopočítat.
   Předpokládané hospodářské dopady na rozpočty obcí nejsou u návrhu
   novely zákona o dani z přidané hodnoty kompletní. Požadujeme vyčíslení
   dopadů zvýšené snížené sazby DPH z 5 % na 9 % také na výdajové straně
   rozpočtů obcí. Zvýšení snížené sazby daně z přidané hodnoty zasáhne u
   obcí zejména bytovou výstavbu, která tak bude dražší.
   Požadujeme zahrnout do předpokládaných dopadů na rozpočty obcí také
   zvýšené výdaje obcí v souvislosti se zvýšením snížené sazby daně.
   Tato připomínka je zásadní.
   3. V Předkládací zprávě je v poslední větě na stránce první
   uvedeno:„Cílem návrhu je podpora rozvoje venkova a pracovní činnosti
   vlastníků při využívání těchto přírodních zdrojů“. Uvedená věta je
   značně zavádějící. Zrušení daně z nemovitostí ze zemědělských pozemků
   bude mít dopad právě na rozpočty venkovských obcí. Navrhovaná možnost
   kompenzovat výpadek příjmů pomocí zvýšení daně z nemovitostí právě v
   těchto nejmenších obcích povede ke zvýšenému daňovému zatížení občanů
   venkovských obcí bez zvýšených příjmů těchto malých obcí. Zdaleka ne
   všichni obyvatelé venkovských obcí pracují v zemědělství. Navrhované
   zrušení daně z nemovitostí ze zemědělských pozemků tak naopak situaci
   v malých obcích může ještě podstatně zhoršit. Navrhované zrušení daně
   z nemovitostí ze zemědělských pozemků je navíc navrhováno v podobě,
   která je v rozporu s programovým prohlášením vlády. Podle programového
   prohlášení vlády, mělo být zrušení daně z nemovitostí ze zemědělských
   pozemků spojeno s kompenzací daňového výpadku v zákoně o rozpočtovém
   určení daní. Návrh novely zákona o rozpočtovém určení daní však není
   součástí návrhu balíčku daňových změn.
   Vzhledem k výše uvedenému požadujeme nahradit poslední větu první
   strany Předkládací zprávy tímto textem: „Cílem návrhu je podpora
   pracovní činnosti vlastníků zemědělských pozemků na úkor rozvoje
   venkova. Venkovské obce se budou muset smířit se snížením svých
   daňových příjmů anebo více daňově zatížit obyvatelstvo venkova.“
   Tato připomínka je zásadní.
   4. Požadujeme, aby jednotlivé snížení daňových příjmů obcí bylo
   kompenzováno zvýšením podílu obcí na sdílených daní. Obcím musí být
   garantována minimálně stejná výše příjmů jako v současné době.
   Tato připomínka je zásadní.
   5. Požadujeme zahrnutí spotřebních daní mezi daně sdílené.
   Tato připomínka je zásadní.
   K jednotlivým ustanovením :
   K ČÁSTI TŘETÍ
   Požadujeme, aby u bytové výstavby a sociálního bydlení byla ponechána
   stávající sazba ve výši 5 %.
   Tato připomínka je zásadní.
   K ČÁSTI ČTVRTÉ
   K bodu 1
   Vypustit tento bod.
   Odůvodnění: Nesouhlasíme s odůvodněním, že zrušením daně z nemovitostí
   ze zemědělských pozemků dojde „k podpoře rozvoje venkova a pracovní
   činnosti vlastníků při využívání těchto přírodních zdrojů“.
   Navrhovaným opatřením dojde k dalšímu omezení příjmů nejmenších obcí,
   které se již dnes nacházejí v tíživé finanční situaci. Tyto malé obce
   budou muset ještě více omezit své investice z důvodu snížení vlastních
   příjmů anebo více zatížit venkovské obyvatelstvo daňovou zátěží, která
   má kompenzovat výpadek příjmů daně z nemovitostí ze zemědělských
   pozemků.
   Podle programového prohlášení vlády, měl být výpadek daně z
   nemovitostí ze zemědělských pozemků obcím kompenzován vyšším podílem
   na sdílených daních. K tomuto opatření nedošlo.
   Tato připomínka je zásadní.
   Navrhujeme doplnit nový bod
   V § 4 se ruší písm. a), d), f), g), m), r) a u).
   Odůvodnění: Není důvodné, aby pozemky například ve vlastnictví státu
   nebo od něj odvozených organizací typu Pozemkového fondu, byly
   osvobozeny od daně z nemovitostí. Daň z nemovitostí je výlučným
   příjmem obcí a slouží zejména k výstavbě a údržbě infrastruktury na
   území obce. Využívání infrastruktury je shodné jak u subjektů
   soukromých tak u subjektů veřejných. Není důvod, aby obce na jejichž
   území se nachází větší množství budov a pozemků ve vlastnictví státu
   byly postiženy snížením příjmů.
   Tato připomínka je zásadní.
   K bodu 3
   Navrhujeme nové znění tohoto bodu.
   V § 6 odst. 4 zní:
   „Základní sazba daně podle odstavce 2 písm. b) se násobí koeficientem
   1, 2, 3, 4 nebo 5. Pro jednotlivé části obce může obec obecně závaznou
   vyhláškou přidělit koeficient podle své volby.“
   Odůvodnění: Podle čl. 100 odst. 1 věta první Ústavy ČR jsou „územní
   samosprávné celky územními společenstvími občanů, která mají právo na
   samosprávu“. Ústava tak předpokládá rovné postavení obcí co se týče
   výkonu samostatné působnosti. Zákony nemohou při výkonu samostatné
   působnosti zvýhodňovat některé obce oproti jiným, byť by šlo o
   rozlišení na základě velikosti obce. Stávající znění § 6 odst. 4 písm.
   a) je v rozporu s Ústavou ČR. Požadujeme, aby všechny obce bez ohledu
   na jejich velikost měly možnost stanovit si koeficienty podle vlastní
   volby.
   Tato připomínka je zásadní.
   K bodu 4
   Navrhujeme nové znění tohoto bodu.
   V § 11 odst. 3 zní:
   „Základní sazba daně podle odstavce 1 písm. a) a f), případně zvýšená
   u staveb podle odstavce 2, se násobí koeficientem 1, 2, 3, 4 nebo 5.
   Pro jednotlivé části obce může obec obecně závaznou vyhláškou přidělit
   koeficient podle své volby.“
   Odůvodnění: Stejné jako u bodu 3.
   Tato připomínka je zásadní.
   Zpracoval:
   Mgr. Lukáš Váňa
   Kancelář Svazu měst a obcí České republiky
   Tel.: 603 162 057
   e-mail: [email protected]
   4


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	NOTICE OF OPENING A TRUST ACCOUNT – CONVEYANCERS 
	sap State of South Carolina Invitation for bid Solicitation
	a mis Master  Reference Form you Have Been
	SEARCH IFINHH  HOME  ABOUT US  OUR
	ANEXO II CONTRATO PARA EL ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS Y
	APPEL DE CANDIDATURES DE LA SAFER ÎLE DE FRANCE
	A38INF2 PAGE 23 OMPI WIPO F  E A38INF2
	BOLETÍN SOCIEDAD ENTOMOLÓGICA ARAGONESA Nº 43 (2008) 399402 NUEVOS
	MANDATORY AUTHOR DECLARATION AN AUTHOR DECLARATION IS A MANDATORY
	Instrukcja Przygotowania Wniosku o Dotację Przez Jednostke Samorzadu Terytorialnego
	EKSEMPLER PÅ INTERVJUSPØRSMÅL DET PRESISERES AT DETTE DOKUMENTET ER
	TEMA – POTICAJ ZA LIK 2018 „MITOVI I LEGENDE“
	BORIS GRAPPE BARYTON APRÈS DES ÉTUDES DE CLARINETTE COMMENCÉES
	École Nationale Supérieure Vétérinaire Département Clinique Planning des Emd1
	I ASSIGNMENT NO 1 1993 ACT EXPRESS REMEDIES 
	LÓGICA FORMAL PROF PAOLA ESCOTTO LA LÓGICA1 ES UNA
	INFORMACJA O AKADEMICKIM INKUBATORZE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI PRZY UNIWERSYTECIE GDAŃSKIM INKUBATOR
	Gabriel a Cwilich Education phd Theoretical Physics Rutgers University
	Master Bienal de 1er Nivel Experto en Profesionalidad Docente
	NA OSNOVI ČL 100 STAVKA 7 ZAKONA O PROSTORNOM
	Sibiu 19 Februarie 2014 Inaugurare Centrul Stomatologic Universitar După
	Statut-Opcine-Velika
	NÁVOD K POUŽITÍ – SWOPPSTER GRATULUJEME VÁM ! SE
	PCTWG35 PAGE 4 E PCTWG35 ORIGINAL ENGLISH DATE MAY
	© FOTO LARISA TELIPAN 2014 LARISA TELIPAN ARTIST PLASTIC
	RÉF F HUBICLITURGIESMESSES 2019 CÉLÉBRATION EUCHARISTIQUE ANNÉE C 07032022
	1 º) EXAMEN DE ELECTROTECNIA (PRIMERA EVALUACIÓN) 091104 APELLIDOSNOMBRECURSO…
	THE ROUND TABLETTE FEBRUARY 2009 VOLUME 17 NUMBER 6
	KLIENTŲ PRAŠYMŲ IR SKUNDŲ NAGRINĖJIMO TVARKOS APRAŠAS I SKYRIUS
	GL18 3F6 «TITLECODE» «FIRSTNAME» «SURNAME» «COMPANY» «ADDRESSLINE1» «ADDRESSLINE2» CP



			  

		  
			  	SECTION 8 INTERFERENCE PREVENTION AND MITIGATION TECHNIQUES  81INTRODUCTION
	DETALLES SOBRE LA CONVOCATORIA A FORMULARIO DE SOLICITUD ONLINE
	JOSEPH BRANT HOSPITAL GESTATIONAL DIABETES EDUCATION CLINIC REFERRAL FORM
	MEJORA EN RESULTADOS TÉCNICOS Y FINANCIEROS LAS GANANCIAS DEL
	HRVATSKI ŠUMARSKI INSTITUT KLASA110032005011 URBROJ 238122001200528 JASTREBARSKO2972009 NA TEMELJU
	32 TEXTO TÉRMINO MANUAL DE ACTITUDES EDITADO POR DOLORES
	OFICIO FORCG03 VERSIÓN 01 VIGENTE DESDE JUNIO 4 DE
	KAMULAŞTIRMA MÜHENDİSLİK HİZMETLERİNE YÖNELİK RAPOR KONU BAŞLIKLARI A KARAYOLLARI
	STATS ‘REFRESHER’ MULTIPLECHOICE QUESTIONS 1 WHICH OF THE FOLLOWING
	37 „MIEJSKI PROGRAM WYRÓWNYWANIA SZANS ŻYCIOWYCH OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ZAMIESZKAŁYCH
	WHAT WE BELIEVE – IN MORE DETAIL LISTED BELOW
	PAGE 20 OF 20 OWLCHEMY CHEMISTRY DEMONSTRATION MANUAL DEMONSTRATIONS
	GUANGZHOU GREEN TRUCKS PILOT PROJECT – TRUCK SECTOR SURVEY
	CRIMINAL LAW OFFENCE SNAPSHOT – ROBBERYSTRAIGHT CONNECTOR 3 ROBBERY
	28032017R PROGRAM SZKOLENIA REALIZATORÓW PROGRAMU OGRANICZANIA PICIA UCZESTNICY SZKOLENIA
	PROGRAMAS INTERNACIONALES GALILLEE COLLEGE COMPROMISO DE PAGO POR PARTE
	CELEBRACIÓN PENITENCIAL PARA LA CUARESMAPASCUA 2015 (EN CLAVE DE
	MODEL OPROEPOVEREENKOMST (NULURENCONTRACT) (LEES EERST DE TOELICHTING) ONDERGETEKENDEN 1
	EXPOSICIÓN DE GRANDES VINOS ESPAÑOLES EN SUIZA “KLEIN &
	TRANSSC3WP3200110ADD1 PAGE 5 NATIONS  UNIES E  CONSEIL



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  